
 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
Provincia di Udine 

 
 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 50 del 09-02-2023 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 50        del 09-02-2023 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 
Numero di Settore: 22 
 

Oggetto: Concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto, a 
tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Tecnico Cat. C, p.e. 
C1: ammissione con riserva dei condidati e fissazione 
calendario prove. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amm.vo/Servizi alla Persona 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 26.10.2021, con il quale è stata attribuita la 
responsabilità del Servizio Amministrativo, Contabile/Finanziario, Servizi alla Persona, 
Attività Produttive e Affari Generali alla dott.ssa Elisabetta Troian; 
RICHIAMATA la delibera consiliare n. 13 del 21.04.2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio triennale 2022/2024 ed aggiornato il DUP per gli anni 2022/2024; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2023, esecutiva, con la quale è stata 
disposta ai Titolari di Posizione Organizzativa l’assegnazione delle risorse del P.E.G. (Piano 
Esecutivo di Gestione); 
VISTO il testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 15.12.2022, esecutiva, con la quale è 
stato adottato PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) per il triennio 2022/2024; 
VISTI inoltre: 

- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il 

Regolamento UE n.679/2016; 
- il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, ai sensi del 

quale il presente bando è stato formulato al fine di garantire le pari opportunità tra 
uomo e donna per l’accesso al lavoro, come previsto anche dall’art. 57 del D Lgs 
30/03/2011, n. 165; 

- la L.R. 26/2014; 
- la L.R. 18/2016; 
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la determinazione n. 347 del 16.12.2022 con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico a tempo pieno ed 
indeterminato Cat. C, p.e. C1 presso il servizio tecnico dell’ente ed approvato il relativo 
bando; 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 50 del 09-02-2023 

FATTO PRESENTE che il bando è stato pubblicato fino al giorno 31.01.2023 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso " del sito dell'Ente - 
www.comune.bagnariaarsa.ud.it, sul sito della Regione nella sezione concorsi, e con avviso 
sulla Gazzetta Ufficiale - sezione concorsi n. 98 del 13.12.2022, e che le domande potevano 
essere presentate nelle forme previste dal bando di concorso entro il giorno 31.01.2023; 
RICHIAMATA la determinazione n. 47 del 09.02.2023 con la quale veniva nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso in parola; 
PRESO ATTO che sono arrivate al protocollo dell’ente n. 27 (ventisette) domande per il 
concorso in oggetto e che tutte risultano essere state inviate correttamente; 
PRESO ATTO altresì che n. 2 domande non sono state ammesse in quanto non 
contenevano i requisiti necessari per l’ammissibilità dei candidati; 

http://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/


COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 50 del 09-02-2023 

FATTO PRESENTE che per motivi di privacy, come già indicato nel bando, viene pubblicato 
il numero di protocollo assegnato ad ogni domanda in arrivo e che pertanto sono ammessi a 
sostenere la prova scritta del concorso in oggetto 25 (venticinque) candidati le cui domande 
sono contrassegnate dai seguenti numeri di protocollo: 
 

Nr. IDENTIFICATIVO Data protocollo 

11150 20/12/2022 

11181 20/12/2022 

11275 27/12/2022 

11281 27/12/2022 

40 02/01/2023 

89 04/01/2023 

133 05/01/2023 

180 09/01/2023 

448 17/01/2023 

627 20/01/2023 

659 23/01/2023 

718 24/01/2023 

756 25/01/2023 

767 25/01/2023 

827 27/01/2023 

842 27/01/2023 

888 30/01/2023 

906 30/01/2022 

913 30/01/2023 

922 30/01/2023 

935 31/01/2023 

937 31/01/2023 

938 31/01/2023 

954 31/01/2023 

983 01/02/2023 

 
RITENUTO di fissare il calendario delle prove come segue: 

- PROVA SCRITTA: giovedì 2 marzo 2023, con inizio alle ore 09:30, presso il 
Polifunzionale sito in Via Corridoni n. 3 (frazione Castions delle Mura), Bagnaria 
Arsa; 

- PROVA ORALE: martedì 7 marzo 2023, con inizio alle ore 9:30, presso la Sala 
Consiliare del Comune di Bagnaria Arsa, P.zza S. Andrea n. 1 (frazione Sevegliano), 
Bagnaria Arsa; 

CONSIDERATO che, per quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., 
non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione degli atti 
endoprocedimentali e nell’adozione del presente provvedimento; 
 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 50 del 09-02-2023 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
1) di ammettere con riserva a partecipare alla prova scritta del citato concorso i candidati 

che entro il termine indicato nel bando hanno regolarmente presentato la domanda 
all’Ente, dando atto che vengono indicati per motivi di privacy solo i numeri di protocollo 
generati dall’arrivo delle stesse: 

 
 

Nr. IDENTIFICATIVO Data protocollo 

11150 20/12/2022 

11181 20/12/2022 

11275 27/12/2022 

11281 27/12/2022 

40 02/01/2023 

89 04/01/2023 

133 05/01/2023 

180 09/01/2023 

448 17/01/2023 

627 20/01/2023 

659 23/01/2023 

718 24/01/2023 

756 25/01/2023 

767 25/01/2023 

827 27/01/2023 

842 27/01/2023 

888 30/01/2023 

906 30/01/2022 

913 30/01/2023 

922 30/01/2023 

935 31/01/2023 

937 31/01/2023 

938 31/01/2023 

954 31/01/2023 

983 01/02/2023 

 
 

2) di prendere atto che n. 2 domande presentano delle irregolarità sostanziali che ne 
hanno comportato l’esclusione alla partecipazione alle prove; 

3) di fissare il calendario delle prove come segue: 
PROVA SCRITTA: giovedì 2 marzo 2023, con inizio alle ore 09:30, presso il 
Polifunzionale sito in Via Corridoni n. 3 (frazione Castions delle Mura), Bagnaria Arsa; 
PROVA ORALE: martedì 7 marzo 2023, con inizio alle ore 9:30, presso la Sala 
Consiliare del Comune di Bagnaria Arsa, P.zza S. Andrea n. 1 (frazione Sevegliano), 
Bagnaria Arsa; 

4)  di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online e 
sul sito del Comune di Bagnaria Arsa “Amministrazione Trasparente - Bandi di 
Concorso”. 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 50 del 09-02-2023 

 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Troian Elisabetta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 50 del 09-02-2023 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 50 del 09-02-2023 

 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 
Numero di Settore: 22 
 

Oggetto: Concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto, a 
tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Tecnico Cat. C, p.e. 
C1: ammissione con riserva dei condidati e fissazione 
calendario prove. 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Troian Elisabetta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


